
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοτικού δά-
σους εμβαδού είκοσι στρεμμάτων (20,00 στρ), 
στην θέση «Γκλάβα» Τ.Κ Κλειδίου Δήμου Αμυνταί-
ου Π.Ε Φλώρινας.

2 Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στην θέση 
«ΛΑΓΚΑΔΑΚΙ ΛΕΙΨΟΠΥΡΓΟΥ» Δ. Δ. Μαραντοχω-
ρίου, Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 76223 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοτικού δά-
σους εμβαδού είκοσι στρεμμάτων (20,00 στρ), 
στην θέση «Γκλάβα» Τ.Κ Κλειδίου Δήμου Αμυνταί-
ου Π.Ε Φλώρινας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργί-
ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα-
τος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Α΄/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με 
την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την υπ’ αριθμ. 65859/16-5-2017 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Φλώρινας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση έκταση δημοτικού δάσους εμβαδού είκοσι 
στρεμμάτων (20,00 στρ), στην θέση «Γκλάβα» Τ.Κ Κλειδί-
ου Δήμου Αμυνταίου Π.Ε Φλώρινας, η οποία καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά με σκοπό να επανέλθει η δασική 
βλάστηση. Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα, της Δασολόγου Καρολίνας Γκόγκη, 
υπαλλήλου Δ/νσης Δασών Φλώρινας, με κλίμακα 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, ……..16, 17, 1 και 
όρια ως εξής:

Βόρεια: Δασοσκεπής έκταση δρυός, αγροί.
Νότια: Μερικώς δασοσκεπής έκταση δρυός, χορτολι-

βαδική έκταση, αγροί.
Ανατολικά: Χορτολιβαδική έκταση, αγροί.
Δυτικά: Δασοσκεπής έκταση δρυός.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 170

1531

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.06.28 09:52:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1532 Τεύχος Δ’ 170/27.06.2017

Η ανωτέρω έκταση πού κάηκε, εμπίπτει στην κα-
τηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 6 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1533Τεύχος Δ’ 170/27.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1534 Τεύχος Δ’ 170/27.06.2017

Αριθμ. 102887 (2)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στην θέση 
«ΛΑΓΚΑΔΑΚΙ ΛΕΙΨΟΠΥΡΓΟΥ» Δ.Δ. Μαραντοχω-
ρίου, Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6,238,280 και 283 παρ. 4 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις».

8. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’ 21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις», 
με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον  ν. 4325/2015 
και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού που αναφέ-
ρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
με απόφαση του, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει στους προϊ-
σταμένους των οργανικών μονάδων της ορισμένες από 
τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα υπογραφής «με εντο-
λή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10. Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001),οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του  ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ  160/Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 
ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/ 
29.08.2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13. Την με αρ. πρωτ. 8876/18-05-2016 αίτηση του GaL 
Wagner του Eli, δια των μηχανικών του, Κατηφόρη Χρή-
στου και Ραυτόπουλου Παναγιώτη με την οποία αιτείται 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας στην θέση 
«ΛΑΓΚΑΔΑΚΙ ΛΕΙΨΟΠΥΡΓΟΥ»Δ.Δ. Μαραντοχωρίου, Δ. 
Λευκάδας Ν. Λευκάδας με συνημμένο τοπογραφικό δι-
άγραμμα.

14. Το με α ρ. πρωτ. 8876 Φ1323/230/24-05-2016 έγ-
γραφο του Αυτοτελούς Γραφείου Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ 
για σύμφωνη γνώμη.

15. Το με αρ. Φ. 119.1/85/331954 Σ.3893/05-08-2016 
έγγραφο του ΓΕΕΘΑ ότι από πλευράς αρμοδιοτήτων του 
δεν έχει αντίρρηση για τον εν λόγω καθορισμό.

16. Την με αρ. πρωτ. Εσ. 13/11-01-2017 Τεχνική Έκθεση 
του Αυτοτελούς Γραφείου Λευκάδας με στοιχεία για τον 
καθορισμό αιγιαλού-παραλίας στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΑΚΙ 
ΛΕΙΨΟΠΥΡΓΟΥ» Δ.Δ. Μαραντοχωρίου, Δ. Λευκάδας 
Ν. Λευκάδας.

17. Την με αρ. πρωτ. ΕΣΩΤ.64/Φ10/001Β’/23-01-2017 
εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Β’ της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε και 
Ι. για τον εν λόγω καθορισμό.

18. Την από 01-03-2017 Έκθεση της Επιτροπής αιγι-
αλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας στην θέση 
«ΛΑΓΚΑΔΑΚΙ ΛΕΙΨΟΠΥΡΓΟΥ» Δ.Δ. Μαραντοχωρίου, 
Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

19. Τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1:500, 
απο την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

20. Το με αρ. πρωτ. 6123 Φ1323/230/02-05-2017 
έγγραφο της Περ/κης Διεύθυνσης Δημόσιας Περιου-
σίας Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου -Αυτοτελές Γρα-
φείο Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Π.Δ.Ε.Ι-Δ/νση Οικονομικού-τμήμα Δημόσιας Περιουσίας 
για την έκδοση της σχετικής απόφασης.

21. Δεν προκαλείται δαπάνη με την παρούσα απόφαση.
22. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 01-03-2017 Έκθεση της 

Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, πα-
ραλίας στην θέση «ΛΑΓΚΑΔΑΚΙ ΛΕΙΨΟΠΥΡΓΟΥ» Δ.Δ. Μα-
ραντοχωρίου, Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας καθώς και τον 
έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500 σύμφωνα με 
την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή,με κορυφές Α1, Α2, ...έως Α22, οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ́ 87. Η κορυφή Α1 
ταυτίζεται με την κορυφή Α19 του καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας (ΦΕΚ 216 Δ/15-05-2008).

Η κορυφή Α22 ταυτίζεται με την κορυφή Α9 του καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας (ΦΕΚ 1211/Δ/24-12-2004).

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή,με κορυφές Π1, Π2...έως Π22,οι οποίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1535Τεύχος Δ’ 170/27.06.2017

εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87. Η κορυφή Π1 ταυτί-
ζεται με την κορυφή Π19 του καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας (ΦΕΚ 216 Δ/15-05-2008).

Η κορυφή Π22 ταυτίζεται με την κορυφή Π9 του καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας.(ΦΕΚ 1211 Δ/24-12-2004).

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.
3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Ε σε κλίμακα 1:500. 

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορι-
σμού ορίων αιγιαλού-παραλίας και τον ορθοφωτοχάρτη 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
ΣΤΗ ΘΕΣΗ«ΛΑΓΚΑΔΑΚΙ ΛΕΙΨΟΠΥΡΓΟΥ»
ΤΟΥ Δ.Δ. ΜΑΡΑΝΤΟΧΩΡΙΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ, 
ΝΟΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
(Άρθρο 3, ν. 2971/2001)

Ενδιαφερόμενος: Gal Wager
Στην Λευκάδα σήμερα την 01-03-2017 οι υπογεγραμ-

μένοι:
1. Μπίσαλα Σοφία, Εφοριακός ΔΕ/Α’, υπάλληλος του 

Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λευκάδας, 
ως πρόεδρος,η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος 
τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου,

2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 
Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Λευκάδας, ως 
μέλος,

3. Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Τμήματος Πο-
λεοδομίας, Σχεδίου Πόλεως και Οικισμών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος,

4. Προκοπίου Δημήτριος, Υπολιμενάρχης Λευκάδας, 
ως μέλος,

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, ως 
αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου 
του Τμήματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Ιονίου, ως μέλος, ο οποίος αν και προσκλή-
θηκε εγκαίρως με την υπ’ αριθμ. 3/8-2-2017 πρόσκληση 
του προέδρου της εν λόγω Επιτροπής αιγιαλού-παραλί-
ας, δεν προσήλθε (απών), που αποτελούμε την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. Η σύνθεση της 
καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 140252/9880/23.10.2015 
(ΑΔΑ: ΩΚΟ1ΟΡ1Φ-ΞΜ4) τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 
83619/5857/30-6-2016 (ΑΔΑ: ΩΤΓΠΟΡ1Φ-ΩΙ8) και 
213161/14-11-2016 (ΑΔΑ: 6ΧΩ0ΟΡ1Φ-ΖΧΡ) αποφάσεις 
της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Δ/ντριας Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι, και συνεδριάσαμε στο 
Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Ν. Λευκάδας 
στις 01-03-2017.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 
να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμό των οριογραμ-
μών αιγιαλού-παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΛΑΓΚΑΔΑΚΙ ΛΕΙΨΟΠΥΡΓΟΥ» του Δ.Δ. Μαραντοχωρίου, 
Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας

Αφού λάβαμε υπόψη
1) Την με αριθμ. πρωτ. 8876/18-05-2016 αίτηση του 

Gal Wager και το επισυναπτόμενο σε αυτή από τον Μάρ-
τιο 2015 Τοπογραφικό Διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 του 
Πολιτικού Μηχανικού Κατηφόρη Χρήστου, με την οποία 
ζητά τον καθορισμό αιγιαλού-παραλίας στη θέση «ΛΑ-
ΓΚΑΔΑΚΙ ΛΕΙΨΟΠΥΡΓΟΥ» του Δ.Δ. Μαραντοχωρίου, Δή-
μου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας

2) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και ισχύει μέχρι σήμερα.

3) Το υπ’ αριθμ. 8876/Φ1323/230/24-5-2016 έγγραφο 
του Αυτοτελούς Γραφείου Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ.

4) Το υπ’ αριθμ. φ.119.1/85/331954 Σ.3893/05-08-2016 
έγγραφο του ΓΕΕΘΑ.

5) Την με αρ.πρωτ. ΕΣΩΤ. 64/Φ10/001Β’/23-01-2017 
εισήγηση για τον καθορισμό αιγιαλού-παραλίας και πα-
λαιού αιγιαλού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α1. Η μορφολογία της ακτής συνιστάται από βραχώδη 

πρανή με μέτριες και μεγάλες κλίσεις, με ύψη στέψης 
από 4m έως 8m.

α2. Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής έχουν έδαφος ημι-
βραχώδες και γαιώδες.

α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη φυσική βλάστηση ενδιάμεσα των οποίων 
υπάρχουν κέδροι και ελιές.

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Η περιοχή επηρεάζεται από Ν-ΝΔ ανέμους μέτριας 
έντασης και λιγότερο από ΒΔ ανέμους έντασης πάνω 
από 6 bf.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από βραχώ-
δη σύσταση με μέτρια βάθη (1m-5m) και μέτριες κλίσεις.

ε) Η ακτή έχει μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμ-
βάλλει στη δημιουργία μέτριας έντασης κυματικού πε-
δίου (ύψους 1m-2m).

7) Τα τεχνικά έργα που υφίστανται χωρίς νόμιμη άδεια 
εντός της ζώνης αιγιαλού και παραλίας δεν εξαιρούνται.

8) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

9) Στην περιοχή δεν υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο.
10) Δεν υφίσταται καταγεγραμμένο Δημόσιο Κτήμα 

κάθε κατηγορίας που βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώ-
ματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο 
μέλλον.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1536 Τεύχος Δ’ 170/27.06.2017

11) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου 
Natura (Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό GR 
2220003, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε ως έχει την με αρ.πρωτ, ΕΣΩΤ. 64/
Φ10/001/Β’/23-01-2017 εισήγηση του καθορισμού αι-
γιαλού- παραλίας και παλαιού αιγιαλού της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΑΚΙ ΛΕΙ-
ΨΟΠΥΡΓΟΥ» του Δ.Δ. Μαραντοχωρίου, Δήμου Λευκά-
δας, Νομού Λευκάδας, η οποία επεξεργάστηκε το προς 
καθορισμό τμήμα επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε 
κλίμακα 1:500 και μετά από δική μας επιτόπια αυτοψία 
καθορίζουμε:

1) την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, .... έως Α22, οι οποίες 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87, που αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ

Α1* 206481,507 4277085,840

Α2 206494,792 4277093,873

A3 206507,350 4277104,330

Α4 206515,700 4277106,420

Α5 206519,690 4277104,900

Α6 206528,420 4277099,780

Α7 206535,640 4277099,210

Α8 206544,750 4277099,590

Α9 206553,480 4277096,930

Α10 206561,080 4277090,470

A11 206569,810 4277085,350

Α12 206578,160 4277084,780

Α13 206586,510 4277087,440

Α14 206589,550 4277091,610

Α15 206589,930 4277098,830

Α16 206589,550 4277103,950

Α17 206592,020 4277110,220

Α18 206596,200 4277115,910

Α19 206597,900 4277121,040

Α20 206597,900 4277159,960

Α21 206599,610 4277164,890

Α22** 206601,204 4277168,258

* Ταυτίζεται με την κορυφή Α19 του καθορισμού 

αιγιαλού και παραλίας ΦΕΚ 216/Δ/15-05-2008

** Ταυτίζεται με την κορυφή Α9 του καθορισμού

αιγιαλού και παραλίας ΦΕΚ 21211/Δ/24-12-2004

2) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2....έως Π22, οι 

οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγω-

νομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87, που ανα-

φέρονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ

Π1* 206489,004 4277079,223

Π2 206500,611 4277085,706

Π3 206511,994 4277095,184

Π4 206515,145 4277095,973

Π5 206519,242 4277094,055

Π6 206525,343 4277090,098

Π7 206535,454 4277089,194

Π8 206543,465 4277089,528

Π9 206548,583 4277087,968

ΠΙΟ 206555,268 4277082,285

Π11 206566,781 4277075,533

Π12 206579,380 4277074,673

Π13 206592,663 4277078,905

Π14 206599,380 4277088,119

Π15 206599,950 4277098,938

Π16 206599,692 4277102,411

Π17 206600,848 4277105,346

Π18 206605,195 4277111,264

Π19 206607,900 4277119,426

Π20 206607,900 4277158,275

Π21 206608,880 4277161,101

Π22** 206610,400 4277164,320

* Ταυτίζεται με την κορυφή Π19 του καθορισμού

αιγιαλού και παραλίας ΦΕΚ 216/Δ/15-05-2008

** Ταυτίζεται με την κορυφή Π9 του καθορισμού

αιγιαλού και παραλίας ΦΕΚ 1211/Δ/24-12-2004

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

3) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Α.Ε., σε κλίμακα 1:500, το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-

στο τμήμα της.

Λευκάδα, 1 Μαρτίου 2017

Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ ΜΠΙΣΑΛΑ

Τα Μέλη

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1537Τεύχος Δ’ 170/27.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1538 Τεύχος Δ’ 170/27.06.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *04001702706170008*


